
Ansprechpartner_innen der Bezirke 
 

Charlottenburg-Wilmersdorf 
 

Pinel gGmbH 
mobile-kbs-wilmersdorf@pinel.de 

• Kontaktstelle Binger Club 030 821 61 86 
• Puran Ghomi, 0151 42365438 

Farsi, Französisch, Englisch 
 

Platane19 gGmbH 
tageszentrum@platane19.de, 030 330 065 040 

•Alexandra Engel, a.engel@platane19.de 
•Mahmoud El-Agami, m.el_agami@platane19.de 

•Silke Denker, s.denker@platane19.de 

Englisch, Arabisch, Urdu, Französisch, Farsi 
 

Friedrichhain-Kreuzberg 
 

Gemeinschaftsprojekt von: ajb gmbh, 
Unionhilfswerk Sozialeinrichtungen gGmbH, 

KommRum e.V. 
030 / 69807295 

mobile.kbs-fk@kommrum.de 
Englisch, Arabisch, Niederländisch, Französisch. 

 
Lichtenberg 

 
Albatros gGmbh 

•Olga Telnow, o.telnow@albatrosggmbh.de 
01590 4301400 

•Nilab Alokuzay, n.alokuzay@albatrosggmbh.de 
01590 4342457 

•Mahan Mobashery, 0176 19831223 
m.mobashery@albatrosggmbh.de 

Farsi/Dari, Arabisch, Französisch, Paschtu, Hindi, 
Urdu, Türkisch, Englisch, Russisch 

 
Pinel gGmbH 

Cornelia Kaufmann 
fluechtlingsarbeit-lichtenberg@pinel.de 

030/98196240 
Farsi, Arabisch, Englisch 

 
 

 
 

Wir... 
 
 

…kommen zu den Geflüchteten vor Ort 
 

…erläutern psychische Erkrankungen 
und das psychiatrische 

Versorgungssystem 
 

…begleiten bei psychischen Krisen 
 

…hören zu, erheben den Bedarf und 
leiten entsprechende Hilfen ein 

 
…unterstützen Therapien  

 
…sind Ansprechpartner_innen bei 

Krisen 
 

…bieten eine Vielzahl unterschiedlicher 
Aktivitäten an 

 
 
 
 
 
 

Arabisch- und Farsisprachiges Personal ist in 
der Regel vorhanden. Für alle anderen 

Sprachen können meist kurzfristig 
Sprachmittler_innen organisiert werden. 

 
Für weitere Informationen siehe: 

 
https://www.berlin.de/lb/psychiatrie/in-den-

bezirken/angebote-fuer-gefluechtete/ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Psychosoziale Versorgung 
von geflüchteten Menschen in 

Berlin 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand 16.03.18 
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Marzahn-Hellersdorf 
 

Lebensnähe 
•David Busse, busse@lebensnaehe.de 

0178 6204027 
•Hilmar Ransch,ransch@lebensnaehe.de 

0178 62040 22 
•Shahabaddin Sheikhi, sheikhi@lebensnaehe.de 

0178 62040 26 
Farsi, Englisch, Arabisch 

 
Wuhletal gGmbH 

Tel.: 030 54708505 
amal@wuhletal.de 

Teammitglieder: Yvonne Vedder  
Nikola Antoun, Eiad Jaafar 

Arabisch, Englisch, Vietnamesisch 
 

Mitte 
 

Psychosoziale Initiative Moabit e.V. 
kbsmobil@waldstrasse7.de 

0178 1376552 
Teammitglieder: Du'a Abu Ta'a, Annika Spellenberg 

Arabisch, Englisch 
 

KBS e.V. Region Wedding  
030 4660 4772 

•Rima Alqaq, 01590/1142468,r.alqaq@kbsev.de 
•Klaus Wittig, k.wittig@kbsev.de 
Englisch, Dolmetscher, Arabisch 

 
Neukölln 

 
Unionhilfswerk 

Mobile.kbs@nk.unionhilfswerk.de, 030 91748630 
Farsi/Dari, Paschtu, Englisch, Urdu, Hindi, 

Französisch, Spanisch 
 
 
 
 
 

Pankow 
 

Albatros gGmbH 
•Helga Richter, h.richter@albatrosggmbh.de 

01590 4542225 

•Nilab Alokuzay, n.alokuzay@albatrosggmbh.de 
01590 4342457 

Farsi/Dari, Arabisch, Französisch, Paschtu, Hindi, 
Urdu, Türkisch, Englisch, Russisch 

 
Prenzlkomm gGmbH 

•Ellebi O'Leary, oleary@prenzlkomm.de,  
01577 7724498 

Farsi, Arabisch, Englisch 

 
WIB - Weißenseer Integrationsbetriebe GmbH 

•Carina Hahn, hahn@wib-verbund.de,  
0163 4796851 

•Gabriel Pedreira, pedreira@wib-verbund.de,  
030 92 53 83 7 

•Tarek Sharaf, kbs.sharaf@wib-verbund.de 
0176 30135161 

Englisch, Spanisch, Portugiesisch, Arabisch, 
Chinesisch 

 
Reinickendorf 

 
Albatros gGmbH 

•Nilab Alokuzay, 0159 04342457, 
pvfg-kbs@albatrosggmbh.de 

•Melanie Rohrer, 0159 04342449, 
m.rohrer@albatrosggmbh.de 

•Nahid Abbasi, 0176-19831248 
n.abbasi@ albatrosggmbh.de 

Farsi/Dari, Arabisch, Französisch, Paschtu, Hindi, 
Urdu, Türkisch, Englisch, Russisch 

 
Spandau 

 

GINKO Berlin gGmbH 
tb-gm@ginko-berlin.de 

•Hannah Mo Schwedler, 0178 8064674 
•Viola Meyer, 0178 806 4638 

•Ibrahim Mohamad, 0178 8064626 
Arabisch, Englisch 

 
 
 

Steglitz-Zehlendorf 
 

Reha Steglitz gGmbH (Steglitz) 
fluechtlingsarbeit@reha-steglitz.de 

0176 13198098 
Teammitglieder: Maher Waked, 

Mahnaz Bolz, Sonja Pasemann, Svenja Arndt 
Arabisch, Farsi, Englisch 

 
Treffpunkt Mexikoplatz (Zehlendorf) 
• Barbara Stadler, 0176 40581570 

b.stadler@treffpunkt-mexikoplatz.de 
• Salar Ibrahim, 0152 05455318 

s.ibrahim@treffpunkt-mexikoplatz.de 
Englisch, Arabisch, Kurdisch Kurmangi, Kurdisch 

Sorani 
 

Tempelhof-Schöneberg 
 

Gemeinschaftsprojekt von Die Kurve GmbH, 
KommRum e.V, Pinel gGmbH 
kontakt@mobiles-team-ts.de 

• Desire Azizoglu, 0160 98277842 
• Mary Atfeh, Tel.  0163 495 0057 

• Dascha Guntli, Tel. 0151 44646742 
•Erik Schlobinski, Tel. 0178 4802037 

Englisch, Arabisch, Türkisch, Russisch 
 

Treptow-Köpenick 
 

Das Fünfte Rad e.V. 
Anke Köppen, koeppen@das-fuenfte-rad-ev.de 

0171 8148304 
 

ajb gmbh 
Andreas Nögel, a.noegel@ajb-berlin.de 

0159 04029960 
Englisch, Arabisch 
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